
 1 1 

  
Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 22. října 2012   

 
čj.: 24/2012                                                        dne 22. října 2012 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská,  p. A. Podzimek,  pí  Z. Čestická, p. Václavík, p. F. 
Kunčar 
 
Omluven: 0 
 
Hosté: 0 
 
Jednání zahájeno dne 22.10.2012 v 16:00 hodin. 
 
RM bere na v ědomí: 
- dle bodu 2./24/2012 - stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 
                                       -  informaci o stavu dlužníků a vymáhání dlužných částek  
- dle bodu 12./24/2012  - zápis č.18 z FV dne 16.10.2012. 
- dle bodu 13.2./24/2012  -  informaci o variantních řešení odkanalizování obcí ve 

svazku DSO Obecní voda. 
 
RM pověřuje: 
- dle bodu 21.6./19/2012  - starostku Mgr. Novohradskou a místostarosty p. 

Václavíka a p.Kunčara, aby oslovili představitele obce Záměl, kde nedávno 
otvírali novou kompostárnu a zjistili finanční náročnost podobného projektu, 
podmínky pro získání dotace a požadavky pro zřízení a provoz kompostárny. 

- dle bodu 2./24/2012  - starostku Mgr. Novohradskou, aby kontaktovala právníka 
Mgr. Šroma, aby dlužníkům zaslal poslední výzvu před požádáním o exekuci. 

- dle bodu 9./24/2012  - místostarostu pana Václavíka, aby s výsledky výběrového 
řízení na dodavatele nových počítačových systému pro Úřad městyse Častolovice 
seznámil oslovené firmy. 

 
RM vybrala: 
- dle bodu 9./24/2012  - na základě došlých nabídek jako dodavatele nových 

počítačových systému pro Úřad městyse Častolovice firmu Hascom OK s.r.o. 
Kostelec nad Orlicí, která s městysem na některé problematice spolupracuje a 
předložila cenově nejnižší nabídku. Referentka pí Hojná zajistí realizaci nákupu. 

 
RM souhlasí: 
- dle bodu 3./24/2012 - se Smlouvou o dílo č. 7/2012 za předpokladu, že bude 

upravena formulace  bodu 5 a 9 a pověřuje starostku podpisem 
- dle bodu 4./24/2012 - se Smlouvou o dílo č. 8/2012 a pověřuje starostku 

podpisem 
- dle bodu 5./24/2012 - se Smlouvou o dílo č. 9/2012 a pověřuje starostku 

podpisem 
- dle bodu 6./24/2012 - s odepsáním odcizené částky 38.317,-Kč z účetnictví 

městyse (krádež ve dnech 10.-12.2.2012) a pověřuje účetní pí Benkovou realizací 
účetní operace, a to po předchozí konzultaci s auditorkami.  

- dle bodu 7./24/2012  - s tím, aby po zjištění a prověření zájmu pí XXX o byt 
v čp.55 byla oslovena další v pořadí sl. XXX. RM souhlasí s uzavřením smlouvy o 
nájmu na dobu určitou a pověřuje referentku pí Hojnou zjištěním stavu a 
přípravou smlouvy. 



 2 2 

- dle bodu 8./24/2012  - s odložením platby vodného a stočného v bytě p. Šmídy 
čp.55 do 16.11.2012. 

- dle bodu 13./24/2012  - s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 2.000,-Kč na 
zajištění dopravy sbírkového materiálu Diakonie Broumov na základě vystavené 
faktury 

 
RM nesouhlasí: 
- dle bodu 10./24/2012 - s podpisem žádosti o služby poskytované DPS Kostelec 

nad Orlicí, přičemž požadovaná služba (nákupy) bude zajištěna naší pracovnicí.  
- dle bodu 13.3./24/2012 - s pokračováním smlouvy s realitní kanceláří M&M 

Reality. 
 
RM dle bodu 11./24/2012 nemá námitek k oplocení poz emku p. Smutka. 
 
RM dle bodu bodu 13.1./24/2012 - navrhuje nechat p řezkoumat odbornou 
firmou (nap ř. Hascom OK s.r.o.) oprávn ěnost provedení fakturovaných prací na 
aktualizaci software a hardware v Místní knihovn ě Častolovice. 
 
Trvá úkol: 
- dle bodu 7./18/2012 v řešení – pro starostku Mgr. Novohradskou uskutečnit další 

jednání ve věci vyčištění věcných břemen a případné pozdější směny pozemků 
v k.ú. Častolovice za Sedláčkovými  

- dle bodu 21.1./19/2012  – pro místostarostu pana Václavíka přípravou přihlášky 
do soutěže Obec přátelská rodině 

- dle bodu 3./21/2012 v řešení  – přepracovat návrh nové smlouvy s DPS Kostelec 
n.O. 

- dle bodu 13.5./20/2012  – provést sondy a nechat vypracovat statický posudek na 
sokolovnu v prosinci 2012 

 
 
Jednání rady bylo ukončeno dne 22.10.2012 ve 21:30 hod 
 
 

Dne 22.10.2012 zapsal  J.Václavík, místostarosta. 
 
 
 


